
Premierminister  Modi  starter
sin Mann Ki Baat-dialog
med 1,25 mia. indere
3.  oktober  2014  –  På  den  indiske  religiøse  festdag  for
Dussehra, i dag, gik den indiske premierminister Narendra Modi
på national radio for at fortælle 1,25 mia. indere sine mann
ki baat-ord (»ord fra mit hjerte«). Radiofrekvensen, som iflg.
All Radio India når ud til 99,19 % af landets befolkning,
bliver  hans  måde  at  kommunikere  på,  sagde  Modi.  Han  vil
efterfølgende tale til nationen over radioen i ca. 15 min.
hver søndag.

I dagens mann ki baat sagde Modi, at alle skulle vide, at
Indien  tilhører  alle  indere.  Med  henvisning  til  fysisk
handicappede børn sagde han, at de burde være en del af rejsen
mod udvikling, da nationen tilhører alle.

»De  er  ikke  blot  deres  familiers,  men  hele  samfundets
ansvar«,

sagde han. Han støttede også en idé om, at han vil afholde
sportsbegivenheder  for  disse  børn  og  sørge  for,  at  han
personligt overværer dem.

Desuden sagde han til inderne, at de aldrig skulle tro på, at
de var svage.

»1,25 mia. indere er velsignet med stor dygtighed og styrke.
Alt,  hvad  vi  behøver,  er  at  forstå  vores  styrke.  Vore
videnskabsfolk har jo gennemført en succesrig Marsmission
til de laveste omkostninger. Der er intet i vejen med vore
evner. Vi har blot glemt vores styrke. Vi har glemt os selv,
som om vi var blevet modløse. Mine brødre og søstre, det kan
ikke  være  rigtigt«,  sagde  han.  »Vi  må  have  en  bedre
selvforståelse og integrere vore styrkeområder. Vi mangler
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ikke  styrke.  Vi  må  reorganisere  vores  interne
styrkeområder«,

sagde premierministeren, mens han fortalte en historie i samme
tradition som Æsop, om Swami Vivekananda om, hvordan en løve,
der var opvokset hos får, genopdagede sin tapperhed, efter den
kom i forbindelse med en anden løve.

Han meddelte ligeledes over radioen, at han har lanceret en
»Rent  Indien«-kampagne,  et  af  Ghandis  primære  mål,  og
opfordrede dernæst indtrængende inderne til at købe mindst en
khadi, den manuelt betjente væv, som en hyldest til Gandhiji,
som under den britiske Raj organiserede boycott af klæde,
importeret fra England, og begyndte at fremstille sit eget tøj
ved at bruge en spinderok.

»Sådan tændes rigdommens lampe i fattigmands hus«, sagde
Modi.

Billede: Folk der lytter til Premierminister Modis Baan-ki-
baat


